
Hausordnung 
 

 

Rücksichtnahme, Mittags- und Nachtruhe 

 

Vermeiden Sie Lärm! 

Halten Sie die Ruhezeiten mittags von 13.00 

bis 15.00 Uhr und von 22.00 abends bis 7.00 

Uhr morgens strikt ein. 

Musizieren ist in diesen Ruhezeiten 

untersagt. 

Fernseh-, Radio- und Tongeräte sind auf 

Zimmerlautstärke einzustellen.  

Schlagzeugspielen ist untersagt. 

 

 

Ruhezeiten 

 

Baden und Duschen sollten Sie in der Zeit 

von 22.00 bis 6.00 Uhr vermeiden. 

Hauswirtschaftliche und handwerkliche 

Arbeiten sind werktags nur außerhalb der 

Ruhezeiten erlaubt 

Festlichkeiten aus besonderem Anlass, die 

über 22.00 Uhr hinausgehen, sollten sich auf 

Zimmerlautstärke beschränken. 

Grillen und Anzünden von Feuern ist auf den 

Balkonen untersagt. 

 

 

Hauseingangstür 

 

Halten Sie die Haustür von 22.00 Uhr bis 

6.00 Uhr verschlossen. 

 

 

Sauberkeit 

 

Halten Sie Haus und Grundstück sauber. 

Beseitigen Sie Verunreinigungen 

Aller Mieter haben die Treppen, Flure und 

Treppenhausfenster nach einem 

Reinigungsplan zu reinigen. 

Zugangswege außerhalb des Hauses sowie 

Hof und Terrassen sind ebenfalls nach dem 

Reinigungsplan zu säubern. 

 

 

Entsorgen Sie Abfall und Unrat nur in den 

dafür vorgesehenen Mülltonnen. 

Werfen Sie Haus- und Küchenabfälle sowie 

rregull House (albanisch) 
 
 
Konsideratë, drekë dhe koha e qetë  
 
Shmangni zhurma!  
Mbani tjetër për drekë nga 13.00 bis 
15.00 orën në mbrëmje dhe 22:00-07:00 
orën në mëngjes në mënyrë rigoroze.  
Marrja e muzikës është e ndaluar në 
këto periudha të pushimit.  
TV, radio dhe pajisje të shëndoshë janë 
të vendosur në volum të ulët.  
Nxitjen është e ndaluar.  
 
 
periudhat e pushimit  
 
Banja dhe dushe duhet të shmanget në 
periudhën nga 22.00 bis 6.00 orë.  
Aftësitë e brendshme dhe manuale të 
javës lejohet vetëm jashtë periudhave të 
pushimit  
Festimet për një arsye të veçantë, përtej 
22.00 orë duhet të jetë i kufizuar për të 
vëllimit të ulët.  
Barbecues dhe ndriçimi i zjarreve është i 
ndaluar në ballkone.  
 
 
Dera e hyrjes  
 
Mbani mbyllur derën e shtëpisë nga ora 
22.00 bis 6.00 orë.  
 
 
pastërti  
 
Mbani shtëpinë të pastër dhe shumë. 
Eliminimi papastërtitë  
Të gjitha qiramarrësit duhet për të 
pastruar shkallët, korridoret dhe dritaret 
shkallëve pas një plan pastrimi.  
Rrugët Qasja jashtë shtëpisë dhe oborri 
dhe tarraca edhe për të pastruar pas 
orarit të pastrimit.  
 
 
Shkatërrimin e mbeturinave dhe plehrave 
vetëm në kanaçe plehra caktuara.  
Mos i hidhni shtëpiake dhe mbeturinave 



Hygieneartikel nicht in die Toilette. 

 

 

Nutzung von Hof und Garten 

 

Der vorhandene Hofraum und Garten dient 

der gemeinsamen Benutzung. 

Stellen Sie hier keine Fahrzeuge ab. 

Fahrräder sollen in der hierfür vorgesehenen 

Garage abgestellt werden. 

 

 

Lüften 

 

Lüften Sie Ihre Wohnung regelmäßig auch in 

der kalten Jahreszeit (Stoßlüften). Vermeiden 

Sie Schimmelbildung. Vermeiden Sie ein 

Unterkühlen der Räume. 

 

 

Haustiere 

 

Das Halten von Haustieren ist verboten. 

 

 

Winterdienst 

 

Im Winter sind die Zugangswege außerhalb 

des Hauses von Eis und Schnee zu befreien. 

Die örtlichen Räum- und Streubestimmungen 

sind einzuhalten.  

 

kuzhinë dhe tualet artikuj në banjo.  
 
 
Përdorimi i oborrit dhe kopsht  
 
Oborr ekzistuese dhe kopsht është për 
përdorim të përbashkët.  
Pyetni këtu ndonjë automjete nga. 
Biçikleta janë për të parkuar në 
hapësirën e dhënë garazh.  
 
 
ventilim  
 
Hedh shtëpinë tuaj rregullisht gjatë 
sezonit të ftohtë (transmetimin). 
Shmangni rritjen e myk. Shmangni 
overcooling hapësirë.  
 
 
Pets  
 
Mbajtja e kafshëve shtëpiake është i 
ndaluar.  
 
 
Shërbimi Winter  
 
Në dimër rrugët e hyrjes jashtë shtëpisë 
së akullit dhe borës duhet të hiqet. 
Kliringut dhe shushuritje rregulloret e 
lokale duhet të respektohen... 

 


